UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Escola de Comunicação

PPGMC – Programa de Pós-Graduação em Mídias Criativas

Processo Seletivo - Turma 2024
Resultado dos Recursos - Primeira Etapa

PPGMC | ECO | UFRJ

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Mídias Criativas da Escola de Comunicação da

Universidade Federal do Rio de Janeiro torna público o resultado dos recursos da primeira etapa do

processo seletivo para ingresso no Curso de Mestrado Profissional em Mídias Criativas, turma de 2024,

conforme Edital 824/2023.

Linha 1 - Conteúdos e Objetos Digitais Audiovisuais

Inscrição Situação

824/23 - 031 Indeferido

824/23 - 038 Indeferido

Linha 2 - Conteúdos e Objetos Digitais de Entretenimento

Inscrição Situação

824/23 - 010 Indeferido

824/23 - 041 Indeferido

Linha 3 - Conteúdos e Objetos Digitais Editoriais

Inscrição Situação

824/23 - 044 Indeferido

824/23 - 046 Indeferido

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Octávio Carvalho Aragão Júnior
Presidente da Comissão de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Mídias Criativas – ECO/UFRJ (Antigo PPGTLCOM)
Endereço: Av. Pasteur, 250 – Fundos – sala 105-B
CEP: 22.290-250 - Campus da Praia Vermelha / Botafogo/Rio de Janeiro-RJ
Homepage: http://www.eco.ufrj.br
e-mail: secretaria.ppgmc@eco.ufrj.br